
Tuoreen kouluterveyskyselyn tulokset ovat järkyttäneet Uudenkaupungin nuorisovaltuustoa
aivan yhtä paljon kuin kaupungin päättäjiäkin. Kenellekään tuskin jää epäselväksi, että
kiusaamisen vastaista työtä täytyy tehostaa Uudessakaupungissa entistä enemmän.
Olemmekin yhdessä pohtineet tapoja vähentää kiusaamista ja nuorten pahoinvointia
kouluissa.

Ensinnäkin, kiusaamisen ja sen seurausten vähättelyn tulee loppua. Yhdelläkään aikuisella,
joka ei ole kokenut nykypäivän kiusaamisen laajuutta, monipuolisuutta ja raakuutta, ei ole
oikeutta sanoa nuorelle, etteivätkö hänen kokemuksensa olisi vakavasti otettavissa. Vaikka
viisaus karttuu iän myötä, täytyy ymmärtää, että erilaiset ja eri-ikäiset ihmiset kokevat asiat
eri tavoin. Olisikin ensiarvoisen tärkeää, että esimerkiksi somekiusaamisesta, josta monella
koulun aikuisella ei ole tietoa, annettaisiin koulutusta. Näin voitaisiin välttää
kiusaamistilanteisiin liittyviä väärinkäsityksiä.

On yhä liian yleistä, että kiusaamistilanteen hoitamisen vastuuta lykätään ja siirrellään
aikuiselta toiselle. On ymmärrettävää, etteivät resurssit tai aika aina riitä, mutta jatkuva
epävarmuus ja pelko kiusaamisen jatkumisesta synnyttävät jo valmiiksi satutetulle nuorelle
ajatuksen siitä, ettei hän ole prioriteetti. Koulumaailmaan täytyy luoda selvä vastuunjako,
jossa jokainen kynnelle kykenevä sitoutuu puuttumaan kiusaamiseen parhaansa mukaan.
Lisätyötä ei kuitenkaan saa keskittää pelkästään opettajille, koska laadukkaan opetuksen
takaamiseksi heidän henkisestä hyvinvoinnistaan sekä jaksamisestaan ei voida tinkiä.

Lisäksi kiusaamistilanteiden selvittämisessä täytyy alkaa osallistaa kotiväkeä enemmän.
Vaikka nykyään korostetaankin paljon oppilaan itseohjautuvuutta, on huoltajillakin oltava
kirkas ajatus siitä, mitä koulussa tapahtuu. Välillä tuntuu, että opettajat ja muu koulun
henkilökunta ovat monen huoltajan mielestä verrattavissa asiakaspalvelijoihin. Totuus on
kuitenkin, että rajat sekä rangaistukset on kehitetty syystä. Kotonakin on ymmärrettävä, että
koulun yhteiset säännöt on kehitetty palvelemaan kaikkien yhteistä etua. Vaikka
seuraamukset eivät miellyttäisi, ei opettajaa voi lahjoa tai kohdella kaltoin. Lasten
kasvattamista ja ohjaamista ei tarvitse pelätä, olemme kuitenkin muovaamassa
tulevaisuuden mallikansalaisia.
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